
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33396 Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2017-SEMSA. Objeto: Serviço de manutenção preventiva, 
corretiva, assistência técnica, serviço de lavagem e serviço 
de guincho nos veículos automotores da frota da SEMSA e 
unidades de referência. Data de Abertura: 29 de junho de 
2017 às 09:00h, na SEMGOF. Roberto Cesar Lavor dos Santos 
- Presidente da comissão permanente; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
011/2017-SEMTRAS. Objeto: Aquisição de material, hidráulico, 
elétrico e de construção para atender as necessidades da 
SEMTRAS. Data de Abertura: 29 de junho de 2017 às 14h00, 
na SEMGOF. Os Editais poderão ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br.

 Roberto Cesar Lavor dos Santos 
 Pregoeiro da PMS

Protocolo: 192026

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2017
Abertura 30 de junho de 2017 às 9.00hs (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Presidente Vargas nos altos do Terminal 
Municipal Objeto: Aquisição de Equipamentos Permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde de acordo com a 
proposta nº 12019.384000/1160-06 Conforme Edital, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações na CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 192027

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017- 
2607001. Objeto: Execução de Serviços de Construção Módulos 
Sanitários de Acordo com o Convênio 0810/2013. Tipo: Menor 
Preço GLOBAL. Abertura: 05/07/17, às 10:00hs. Íntegra do Edital 
e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rua: Floriano 
Peixoto Nº 001 - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa no horário 
de 08:00 às 12:00h. Denilde Ribeiro Silva - Presidente CPL/
PMSCO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-2903001CPL/
PMSCO- REABERTURA, para os itens desertos 14 e 17, e 
itens fracassados, 10, 23, 2, 27, 30, 37, 38. Objeto: Aquisição 
de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores de Pneus e Bicos, Para 
Atender as Demandas dos Veículos da Frota Ofi cial das Unidades 
Administrativas da Prefeitura de São Caetano de Odivelas e seus 
Respectivos Fundos Municipais. Tipo: Menor Preço Por Item. 
Abertura: 29/06/2017, as 10:00. Íntegra do Edital e informações 
disponíveis na Sala da CPL, sito à Rua: Floriano Peixoto s/n - 
Centro - São Caetano de Odivelas/Pa no horário de 08:00 às 
12:00h.

 Márcia Helena Moreira Leite 
 Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de São 
Caetano de Odivelas torna pública a HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-0803001, SRP Nº 2205001 - CPL/
PMSCO. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, Elétricos, 
Hidráulicos e Diversos para atender as Demandas da Prefeitura 
e seus Respectivos Fundos Municipais, em favor das empresas 
CJ das Chagas Comercio Ltda - Me - CNPJ: 21.937.520/0001-03, 
vencedora dos itens: 271 a 274; 276; e 349 a 352; J. C. P. Prado 
Comercio Eireli - Me - CNPJ: 21.254.778/0001-05, vencedora 
dos itens: 44 a 52; 55 a 61; 63; 67; 69 a 74; 78 a 80; 83 a 87; 
91 e 92; 95; 99 a 102; 105 a 110; 141 a 143; 151 a 153; 155 
a 161; 163 a 174; 176; 179 e 180; 184; 187; 190; 199 a 210; 
212; 214; 216 e 217; 221; 224 a 226; 228; 232; 235; 237; 245; 
250; 266 a 267; 269; 296; 298; 301; 307 a 308; 317 a 319; 
322 e 323; 327 e 329; D Silva & V Ferreira Ltda - Me - CNPJ: 

09.491.971/0001-56, vencedora dos itens: 01 a 12; 14 a 43; 
53 a 54; 62; 64 a 66; 75 a 77; 81 e 82; 88 a 90; 94; 96 e 
97; 103 e 104; 111 a 140; 144 a 150; 154; 162; 175; 177 e 
178; 181 a 183; 185 e 186; 188 a 198; 211; 213; 215; 218 a 
220; 222 e 223; 227; 229 a 231; 233 e 234; 238 a 244; 246 a 
249; 251 e 252; 254 a 265; 268; 270; 277 a 281; 283 a 291; 
293 a 295; 297; 299 e 300; 302 a 306; 309 a 313; 316; 318; 
320; e 321; 324 a 326; 328; 330 a 348; 353 a 365. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 08/06/2017. 

Mauro Rodrigues Chagas 
 Prefeito

Protocolo: 192028

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE PIRABAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de São 
João de Pirabas/Pa, resolve HOMOLOGAR o ato de Adjudicação 
proferido pelo Pregoeiro ao resultado do processo: Pregão 
Presencial nº 018/2017. Objeto: Aquisição parcelada de 
Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos 
de higiene e limpeza destinados a atender a Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas/Secretarias Municipais,em favor das 
empresas: LT de Sousa e Cia Ltda, CNPJ 01.318.353/0001-
05; Papel e Cia Produtos de Papelaria Ltda - Eirelli - EPP CNPJ 
19.518.277/0001-39. 

Antônio Menezes Nascimento das Merces
 Prefeito Municipal

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Partes: Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas/Secretarias Municipais. 
Origem: Pregão Presencial nº 018/2017. Objeto: Aquisição 
parcelada de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis) 
e produtos de higiene e limpeza destinados a atender a 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretarias 
Municipais. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data 
da Assinatura: 03/04/2017. Empresa: LT de Sousa e Cia 
Ltda, CNPJ Nº 01.318.353/0001-05; Valor: R$ 463.720,00; 
Papel e Cia Produtos de Papelaria Ltda - Eirelli - EPP CNPJ 
19.518.277/0001-39; Valor: R$ 30.500,00.

 Antônio Menezes Nascimento das Merces 
 Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS. Partes: Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas/Secretarias Municipais. Pregão 
Presencial nº 018/2017. Objeto: Aquisição parcelada de 
Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos 
de higiene e limpeza destinados a atender a Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas/Secretarias Municipais. 
Empresa, Número e Valores dos Contratos: LT de Sousa 
e Cia Ltda, CNPJ 01.318.353/0001-05; Nº 20170340; R$ 
46.387,82; Nº 20170341; R$ 278.232,24. Nº 20170342; R$ 
139.100,34. Papel e Cia Produtos de Papelaria Ltda - Eirelli - 
EPP CNPJ 19.518.277/0001-39; Nº 20170343; R$ 2.906,00; 
Nº 20170344; R$ 18.516,00. Nº 20170345; R$ 9.078,00. 
Vigência: 04/04/2017 a 04/04/2018. 

Antônio Menezes Nascimento das Merces 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 192029

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR 
JOSÉ PORFIRIO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL-9/2017-023PMSJP, 
Abertura: dia 28/06/2017 às 08h30min. Objeto: Registro de 
Preço para Futura e Eventual Aquisição de pneus e câmaras para 
atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município. 
Os interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada na 
Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro: Centro.

Protocolo: 192030

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 
POÇO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017. A Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço, através do Fundo Municipal de Saúde, 
torna público que fará realizar credenciamento dos dias 18 de 
junho a 18 de julho de 2017, Chamada Pública nº 002/2017, 
a qual, na última data será dado encerramento das propostas 
de preço tabela SUS, que visa credenciamento de pessoas 
jurídicas de direito privado, assim como, entidades fi lantrópicas 
interessadas em prestar serviços de assistência à saúde de forma 
complementar, de acordo com as diretrizes do sistema único de 
saúde - SUS, conforme edital, a realizar-se na sala de reuniões 
da Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Poço/PMCP. O Edital 
encontra-se a disposição no horário de 08:00 as 12:00 - Av. 
Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do Edital R$ 
50,00, informações 91-3468 1390. 

José Weliton Neves da Silva 
 Secretário de Saúde

Protocolo: 192011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO
 Nº. 001/2017PMT-PP-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 002/2017PMT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, CNPJ: 
10.221.760/0001-82. CONTRATADA: WSP PROGRESSO 
E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 
21.997.527/0001-02 (OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO 
A INTERNET COM LINK DE 30 MBPS PARA ATENDER O PROGRAMA 
CIDADE DIGITAL).
Data da Assinatura Contrato: 13/06/2017, vigência: 12 (Doze) 
meses, com o valor global de R$ 55.200,00 (CINQUENTA E 
CINCO MIL E DUZENTOS REAIS).
Trairão-PA, 13 de junho de 2017.

Protocolo: 192031

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Trairão, no uso de suas atribuições e 
com fundamento no Art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, homologa 
o resultado do Pregão Presencial SRP.
n° 001/2017PMT-PP-SRP.
Finalidade: registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ACESSO A INTERNET COM LINK DE 30 MBPS PARA ATENDER 
O PROGRAMA CIDADE DIGITAL.
Favorecido: WSP PROGRESSO E SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA no valor de R$ 55.200,00 (cinquenta 
e cinco mil e duzentos reais).
Data da Homologação: 12/06/2017.
Trairão - PA, 13 de Junho de 2017. 

Valdinei José Ferreira
 Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 001/2017PMT-PP-SRP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CONTRATADA: WSP PROGRESSO E SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA
OBEJTO: registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ACESSO A INTERNET COM LINK DE 30 MBPS PARA ATENDER 
O PROGRAMA CIDADE DIGITAL.
CONTRATO Nº 1306001/2017PMT.
VALOR TOTAL: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos 
reais).
PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício: 2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO


